REGIONE PIEMONTE BU41 13/10/2011

Codice DB1608

D.D. 26 luglio 2011, n. 291

D.G.R. n. 17-3285 del 3/07/2006 - D.G.R. n. 23-61d& 18/06/2007 - D.D. n. 33 del 11/10/2007
e D.D. n. 58 del 30/03/2007 - Misura 1, Linea d'iatvento "d." sostegno del programma
d'intervento del PQU - Autorizzazione all'erogaziore del premio a favore del Comune di Valle
Mosso (Bl).

(omissis)

IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

per le considerazioni espresse in premessa chatggralmente e sostanzialmente si richiamano:
1. di approvare la scheda “1” relativa al ComuneV/dile Mosso (BIl) allegata al presente atto,
relativa alla rideterminazione della spesa ammeasseagione del ribasso d’asta indicato nel
contratto d’appalto e della documentazione proglotta

2. di autorizzare il pagamento in un'unica solugjanediante accredito sul conto corrente intestato
al Comune medesimo, del saldo di € 213.220.04, phrbl,66% della spesa ammessa e
rideterminata;

3. di autorizzare il pagamento dell'importo sopitato con le risorse disponibili sullimpegno n.
3865/07 iscritte sul Bilancio di previsione pernifeo 2007 nell’ambito della UPB 17022 — ex
capitolo 22569 - ora capitolo 235803 (Fondi regigressegnate ed accantonate con la D.G.R. 23-
6172 del 18/06/2007(accantonamento n. 100968).

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90 e s.mayverso la presente determinazione puo essere
presentato ricorso al Capo dello Stato entro cemtib\giorni ovvero al Tribunale Amministrativo
Regionale entro sessanta giorni dalla avvenutaamenoscenza della medesima.

La presente determinazione sara pubblicata sueiolb Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi
dell'art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.®R2/2010.

Il Dirigente
Claudio Marocco
Allegato



scheda "1"

CONTRIBUTI PQU ANNO 2006 - DGR 17 - 3285 del 03 luglio 2006

COMUNE DI VALLE MOSSO (BI)

quadro economico di spesa ammessa

PRTE oneri di Spese tecniche TOTALE SPESA
Luoghi di intervento lavori a base d'asta| sicurezza max IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AMMESSA
4% compresi)
piazza Alpini, via B. Sella,
Ammessi con d.d. 59 del 09/04/2009  |i2 Roma, piazza della 322.375,50 3.173,07 32.554,86 38.685,06 396.788,49
Repubblica e piazza
Martiri della Liberta
Ammessi con d.d. 238 del 20/10/2009 fnd;g:fale”to area 27.632,99 1.105,32 2.873,83 3.315,96 34.928,10
€ 431.716,59
|Premio ammesso | 51,66% € 223.024,79
oneri di

TOTALE SPESA

Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento lavori a base d'asta| sicurezza max IVA al 10% Spese tecniche
prog 4% max.12% (IVA e oneri CONCESSA
compresi)
piazza Alpini, via B. Sella,
via Roma, piazza della
Dati approvati con nota del 06/10/2009 | XePubplica e piazza 350.008,49 4.278,39 35.428,69 42.001,02 431.716,59
Martiri della Liberta e
adeguamento area
mercatale
Premio ammesso 51,66% € 223.024,79
riquantificazione premio ammesso
piazza Alpini, via B. Sella, via Roma, piazza della Repubblica e
piazza Martiri della Liberta e adeguamento area mercatale
Imp. lavori a base d'asta concesso € 350.008,49
ribasso d'asta 4,45% (nota 1)
oneri di sicurezza € 4.278,39
IMPORTO CONTRATTUALE € 338.711,50
I.V.A. sui lavori € 33.871,15
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) € 40.154,54
totale spesa ammissibile post- € 412.737,20

contratto

1su2




scheda "1"

COMUNE DI VALLE MOSSO (BI)

Importo Conto Finale € 338.711,50 (nota 2)
.V.A. sui lavori effettuati € 33.871,15
Spese Tecn. consuntivo (+i.v.a + oneri)y € 40.154,54 (nota 3)
totale spesa ammissibile intevento
post-Contabilita Finale € 412.737,20
Premio ammesso del
€ 213.220,04

51,66%

(nota 1) : Contratto n. Rep. 3031 del 01/02/2010 - verbale consegna dal 04/02/2010.

(nota 2) : verbale ultimazione lavori in data 26/01/2011. Le opere sono state eseguite con l'introduzione di una Variante in corso d'opera, approvata con Determinazione

del Dirigenziale n. 32 del 19/05/2010: se ne prende atto. L'importo deilavori ammessi € rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con
Determinazione del Responsabile Servizio n. 20 del 28/03/2011.

(nota 3) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandato di pagamento n. 951 del 24/07/2009 e da
liquidazione con Determinazione del Responsabile Servizio n. 20 del 28/03/2011.

2su?2



